
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 174 DE 05 DE JUNHO DE 2006.

EFE1-1
1 011,41 111111141 11101:A4;..11 NINOCICA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005,
considerando o que consta no Oficio n° 058/2006/GAB/UNED de Jatai,
resolve:

Designar GUSTAVO DE ASSIS COSTA, ocupante do cargo de
Professor de 1° e 2° Graus, Matricula SIAPE n° 1225978, para em
substituição, exercer a função de Diretor da Unidade de Ensino
Descentralizada de Jatai, no período de 05 a 07 de junho de 2006, em
virtude de afastamento do titular.

Diretor-Ger.. I



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 175 DE 05 DE JUNHO DE 2006.

il CEFEL
'NIN) MARA! 1)1 ,01 (II

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais e de
acordo com o Processo n°23047.001514/2006-45, resolve:

Exonerar, a pedido, o servidor RONALDO TEIXEIRA
• PELEGRINI, do cargo de Professor de 10 e 2° Graus, Matricula SIAPE

n° 271001, nos termos do artigo 34 da Lei 8112/90, de 11.12.1990
publicada no Diário Oficial da União de 12.12.1990, a partir de
02.05.2006.

.wb
- WVEE IRA

Diretor-Gera

•



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 176, DE 05 DE JUNHO DE 2006

EFET-1
,INIkr0 1111116,101 III •RIAIXXIA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
MEMO/CEFET-G0/2006/DAP, de 02.06.2006, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizar e
acompanhar os contratos a seguir identificados:

Contrato Pessoa
Jurídica

Objeto Fiscal Fiscal Substituto

23/2006 Ambiental
Divisórias e
Revestimento
s Ltda

Prestação de serviços de
fornecimento e instalação
de divisórias para o
CEFET — GO e UNED —
Jatai.

Anna Maria de A.
Rodrigues

CPF: 37766732149

Antonio de Jesus
Castilho

CPF : 21635404134

Diretor-G ral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 177, DE 05 DE JUNHO DE 2006

t 1,111411111101A1 It 11131',41;.0 III hOlf ,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
DE GOIAS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005, publicada no Diário Oficial
da União de 23.06.2005, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizar e acompanhar os
contratos a seguir identificados:

Contrato Pessoa Jurídica Objeto Fiscal Fiscal Substituto

T.A. 03/06 ao
Contrato n°
02/2003

EMPRESA
BRASILEIRA DE
COMUNICA
çÃo-
RADIOBRAS

Distribuição de
Publicidade Legal

Rita de Cássia
Mendonça
CPF:63409607153

Juscélio Ricardo
Lacerda
CPF: 470.172.281-20

Diretor-Gera



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 178, DE 05 DE JUNHO DE 2006

NMI 111)111AI II J IX U M IIIMflII 11.11,1

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no diário oficial da união de 23.06.2005, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor ELIEZER MENDES DE SOUSA, matricula
0271104 para desempenhar a função de Pregoeiro na Processo de
Aquisição de livros para a Biblioteca n° 23047.010183/2006-34, Pregão
13/2006, com o objetivo de atender a legislação em vigor, e os servidores:
ELMIRA KENIA DE CASTRO PANIAGO, matricula 0271105, JERONIMO
OTONI DE CARVALHO NETO, matricula1205891, SILVANA FERREIRA
GONÇALVES, matricula 271165 e WILMA JOAQUIM DA SILVA, matricula
271177, como membros da Comissão e Apoio.

EIRA
Diretor-G ral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 179, DE 12 DE JUNHO DE 2006

EFE-11
r I MIN) 111004110 MN Air,MI NOIMICA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
DE GOIAS, nomeado pela Portaria MEC N° 2.181, de 22.06.2005, e publicada no Diário
Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o que consta no Processo n° 23047.001117/2006-73, resolve:

Contratar, conforme Art. 2°, Item IV da Lei 8.745/93 com nova redação dada pela
Lei 9.849/99, para o cargo de Professor de I e II Graus - Substituto, Código M-402-I,
Carga Horária de 40 (quarenta) horas semanais, para a Unidade SEDE, Edital de
Homologação n° 012/2006, publicado no DOU de 08.06.2006, para o período de
09.06.2006 a 30.09.2006, conforme a seguir:

Nome Area/Disciplina Classe/
Nível

Titulação Vaga

Noelto da Cruz
Teixeira

Geomática/Topogr
afia

D-01 Especialização
em Matemática e
Estatística pela
Universidade
Federal de
Lavras-MG.

Francisco das
Chagas M.
Sobrinho.

Michele Tereza
Marques Carvalho

Construção Civil E-01 Mestrado em
Engenharia Civil
pela UFG/GO.

Nilton Cezar
Ferreira

Murilo Meiron de
Páudua Soares

Construção Civil C-01 - Marta Beatriz
Malvestiti

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 180, DE 12 DE JUNHO DE 2006

iC'EFE-11
.1%11..11..1(M u..kto I II IIIIHJIÀ

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
Processo n° 23047.010011/2006-61, resolve:

I - Lotar e localizar no Setor de Recursos Didáticos -
CORDI/UNED-JATAI, UORG n° 000093, o servidor ANTONIO DE
FIGUEIREDO DE FALCAO NETO, matricula SIAPE n° 0749000, a partir
de 23.01.2006.

II — Conceder ao servidor acima mencionado Adicional de
Insalubridade, Grau Máxi o, a partir de 2 01.2006.

A
Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 181, DE 12 DE JUNHO DE 2006

mol111111M1111

CEFE-11
MIAI ( 11X,11,11) III ,i1)10,1, A

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
DE GOIAS, nomeado pela Portaria MEC N° 2.181, de 22.06.2005, e publicada no Diário
Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o que consta no Processo n° 23047.001254/2005-27, resolve:

Contratar, conforme Art. 2°, Item IV da Lei 8.745/93 com nova redação dada pela
Lei 9.849/99, para o cargo de Professor de I e ll Graus - Substituto, Código M-402-I,
Carga Horária de 20 (vinte) horas semanais, para a Unidade SEDE, Edital de
Homologação n° 006/2005, publicado no DOU de 06.06.2005, para o período de
01.06.2006 a 30.09.2006, conforme a seguir:

Nome Area/Disciplina Classe/
Nível

Titulação Vaga

Svetlana Guerreiro
Chaves Garrido

Linguagens,
Códigos e Suas
Tecnologias/
Espanhol

D-01 Especialização
em Metodologia
do Ensino
Superior pela
UEG/GO.

Edmilson
Siqueira de Sá

iretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 182, DE 12 DE JUNHO DE 2006

1)1.111M WA) IN fir) K. III .11011

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de
suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no
Processo n° 23047.001321/2006-94, resolve:

Conceder ao servidor (a) abaixo relacionado (a) ocupante do cargo de
Professor de I e li Graus, Progressão Funcional de conformidade com o
Artigo 16, Item II, do Anexo ao Decreto n° 94.664/87, Art. 13, parágrafo
letra "a" da Portaria n° 475, de 26.08.87 que expede normas complementares
para execução do Decreto 94.664/87 e Resolução n° 17/93 do Conselho
Superior da ETFG.

Nome Matricula De Para A partir
IZABEL DO CARMO ARAÚJO 0053603 D-04 E-01 19.05.2006

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICACENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁSRua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 183, DE 12 JUNHO DE 2006.

CEFET1

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃOTECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, doMinistério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais,considerando o que consta no Processo n° 23047.001528/2006-69resolve:

Conceder ao servidor ABELSON OLIVEIRA DE ANDRADE,matricula SIAPE n° 050644, ocupante do cargo de Motorista, Classe"C", Padrão I -14, o ABONO DE PERMANÊNCIA nos termos do § 50do artigo 2° da Emenda Constitucional n° 41, de 19 de dezembro de2003, publicada no D.O.U. de 31.12.2003, com efeitos financeiros apartir de 14/1 1/2004.

A
Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICACENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁSRua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 184 DE 13 DE JUNHO DE 2006.

I 0114111101RM II 11111,:44ft,III'NflIIN4t T

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃOTECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005,considerando o que consta no Processo n° 23047.000806/2006-61,resolve:

Designar o servidor JUSCÉLIO RICARDO LACERDA, MatriculaSIAPE n° 0271125, para desempenhar a função de Pregoeiro noProcesso n° 23047.000806/2006-61, com o objetivo de atender osdispositivos da legislação em vigor, e os servidores VILMA PASSOSDE PAIVA, Matricula SIAPE n° 0271320 e JOSE CORREIA DESOUZA, Matricula SIAPE n° 1107456, para comporem a Comissão deApoio no Processo Licitatório para aquisição de Tonner paraImpressora e outros objetivando atender as necessidades do CEFET-GO.

EIRA
Diretor-Gera



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIAS

Rua 75 n°46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 185 DE 16 DE JUNHO DE 2006.

EFET-
IN111.111111tAl IN SIMI KAO 111,14.,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005,
considerando o que consta no Processo n° 23047.001597/2006-72,
resolve:

Designar servidores CARLOS ALBERTO FREIRE DIAS
Matricula SIAPE n° 346892, para desempenhar a função de
Pregoeiro no Processo n° 23047.001597/2006-72, com o objetivo de
atender os dispositivos da legislação em vigor, e os servidores VILMA
PASSOS DE PAIVA, Matricula SIAPE n° 0271320 e JOSÉ CORREIA
DE SOUZA, Matricula SIAPE n° 1107456, para comporem a Comissão
de Apoio no Processo Licitatório para aquisição de
Microcomputadores e Notebooks para o CEFET-GO.

Diretor-Gera



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n°46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 186, DE 19 DE JUNHO DE 2006.

CEFET-
I N11(1,11111RAI IN' I r1111,t1;•1) OIIIfIrr

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União de
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o que consta no Oficio n° 060/2006/GAB/UNED-JATAI,
de 13.06.2006, resolve:

I — Dispensar o servidor JOÃO CARLOS DE CASTRO
RESENDE, Matricula SIAPE n° 1037910, ocupante do cargo de
Professor de 1° e 2° Graus, da função de Coordenador da Area de
Construção Civil da UNED de Jatai, FG-04, a partir de 06.06.2006.

II — Designar SAN DRO STANLEY SOARES, Matricula SIAPE n°
6271162, ocupante do cargo de Professor de 1° e 2° Graus para
exercer a função de Coordenador da Area de Construção Civil da
UNED de Jatai, FG-04, a partir de 06.06.2006.

IR
Diretor-Gera,



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 187, DE 19 DE JUNHO DE 2006

C;EFETI
I NINO 1111111A1 l 111,1,11AO 111:401OCKA

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de
suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no
Processo n° 23047.001563/2006-88, resolve:

Conceder ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de
Professor de I e II Graus, Progressão Funcional de conformidade com o
Artigo 16, Item II, do Anexo ao Decreto n° 94.664/87, Art. 13, parágrafo único,
letra "a" da Portaria n° 475, de 26.08.87 que expede normas complementares
para execução do Decreto 94.664/87 e Resolução n° 17/93 do Conselho
Superior da ETFG.

Nome Matricula De Para A partir
Adolfo de Oliveira
Mendes

00271261 D-04 E-01 13.06.2006.

Diretor-Ger.: I



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICACENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁSRua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 188, DE 19 DE JUNHODE 2006

1,..1111,4 I 4

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃOTECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005,considerando o que consta no Processo n° 23047.001223/2006--57,resolve:

Autorizar o Redirecionamento do Projeto de Dedicação Exclusivada servidora LISANDRA LAVOURA CARVALHO, ocupante do cargode Professor de I e II Graus, matricula SIAPE n° 1367796, em face doafastamento para cursar Mestrado em Geografia na UniversidadeFederal de Goiás — UFG, a partir de 05.05.2006.

El
Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICACENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁSRua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

.\\N 01.11.0, ...•••••••.%

CEFEI
11/X RN IX 01.CAÇAO lO,tnlwac1

PORTARIA N° 189, DE 19 DE JUNHODE 2006

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃOTECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suasatribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Processo n°23047.001529/2006-11, resolve:

Conceder ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de Professorde I e ll Graus, Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o Artigo 16do Anexo ao Decreto n° 94.664/87 e Artigo 12, parágrafo único, letra "d", daPortaria n° 475/87, a qual expede normas complementares para execução doDecreto n° 94.664/87, conforme a seguir:

Nome Matricula Classe/
Sia .e Nível

Arquimedes 0271296 E-03
Lopes da
Silva

Curso
Concluído

Doutorado em Enga 05.06.2006 50%
Elétrica pela
Universidade
Federal de
Uberlândia-MG.

Diretor-Geral/

A Partir de Grati-
fica ao



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICACENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁSRua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 190, DE 19 DE JUNHO DE 2006

QN110 F000A1 IX ~440 tirNottmucw

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃOTECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, nouso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o queconsta no Memorando 041/06/GAM/CEFET-GO, de 12.06.2006,resolve:

Designar o servidor SEBASTIÃO DIVINO DE OLIVEIRA,ocupante do cargo de Eletricista, matricula SIAPE n° 00270897, para,em substituição, em face do afastamento por motivo de férias dotitular, exercer a função de Coordenador de Manutenção — FG-04, noperíodo de 02.07.2006 a 01.08.2006.

R RA
Diretor-Gera



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICACENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁSRua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 191, DE 19 DE JUNHO DE 2006

CEFETi
(LTXR04 IX tkMLMAO 1), Nt/I<XACA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICADE GOIAS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da Educação, publicada no DiárioOficial da União do dia 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e regimentais,considerando o que consta no Oficio n° 061/2006/GAB, de 13.06.2006, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizar e acompanhar oscontratos a seguir identificados:

Contrato Pessoa
Jurídica 

25/2006

Objeto Fiscal Fiscal Substituto
Auto Peps e
Mecânica
Elminio Ltda

Prestação de
serviços de
manutenção, recupera

Valter Moraes de
Oliveira

Elmira Kenia de Castro
Paniago

ção e assistência
técnica aos veículos
do CEFET — GO —

CPF: 23134054191 CPF: 40978907191

UNED - Jatai.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICACENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁSRua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 192, DE 19 DE JUNHO DE 2006.

ammo fument tuucAçÃo IACNO{OCICA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICADE GOIAS, nomeado pela Portaria n° 2.181, de 22.06.2005, publicada no Diário Oficial daUnião de 23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais considerando o queconsta no Processo n° 23047.001515/2006-90, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem Bancas Examinadorasdo Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professores de I e II Graus —Substitutos, conforme Edital n° 014/2006:

AREA/DISCIPLINA: INDÚSTRIA/MECÂNICA- Ricardo Victória de Holanda
- Adolfo Sérgio Furtado da Silva
- Luiz Carlos da Silva

AREA/DISCIPLINA: TRANSPORTES
- Denis Biolkino Pereira de Souza

Oyama Daroszewski Rodrigues
Paulo Fernando de Ascengão Pinto

AREA/DISCIPLINA: GEOMATICA
- Celma Concesso Mendonça
- Marina Alberti Macedo
- Fábio Campos Macedo

AREA/DISCIPLINA: QUIMICA
- José Carlos Rodrigues Meira
- José Pacifico de Vasconcelos
- Warde Antonieta da Fonseca Zang



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62)3212-5050

Fax (62)3213-1451 www.refetgo.br

PORTARIA N° 193, DE 28 DE JUNHO DE 2006

•-•

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLOGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005,
considerando o que consta no processo n° 23047.001503/2006-65,
resolve:

Alterar o regime de trabalho do servidor JOSÉ LUIS DOMINGOS,
ocupante do cargo de Professor de I e ll Graus, matricula SIAPE n°
0271305, de Dedicação Exclusiva-RDE para 40 (quarenta) horas
semanais partir de 01.06.2006.

Diretor-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro— CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62)3212-5050
Fax 16213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 194, DE 28 DE JUNHO DE 2006

CEFET-

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLOGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Oficio n°
062/2006/GAB/UNED, de 13.06.2006, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizar e
acompanhar os contratos a seguir identificados:

Contrato Pessoa
  Jurídica

Objeto Fiscal Fiscal Substituto

24/2006 J.E.
Mecânica
Ltda

Prestação de
serviços de
manutenção,
conservação,
recuperação e
Assistência Técnica
aos veículos leves
do CEFET — UNED
- Jatai.

Valter Moraes de
Oliveira

CPF: 23134054191

Silvana Ferreira
Gonçalves

CPF: 43353029168

Diretor-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLóGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro— CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 195, DE 28 DE JUNHO DE 2006

CEFET-

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIAS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Memo/CEFET-
GO/DAP n° 20/2006, de 26.06.2006, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizar e
acompanhar os contratos a seguir identificados:

Contrato Pessoa
Jurídica

Objeto Fiscal Fiscal
Substituto

26/06 Help Center
Eletro Eletrônica
e Informática
Ltda.

Prestação de
serviços de mão
de obra para
manutenção
corretiva em
equipamentos
eletro-eletrônicos.

Jairo Campos
Barbosa
CPF N°:
130.112.191-68

Anastácio da
Costa Oliveira
CPF N°:
234.991.921-87



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110— Goiânia — GO. Fone: (62)3212-5050

Fax (62)3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 196, DE 28 DE JUNHO DE 2006

CEFET

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIAS, nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério
da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta
no Oficio n° 063/2006/GAB/UNED, resolve:

Designar o servidor ELIEZER MENDES DE SOUSA, Matricula
SIAPE n° 0271104, para desempenhar a função de Pregoeiro no
Processo n° 23047.010237/2006-61, Pregão n° 16/2006, com o objetivo de
atender os dispositivos da Lei n° 10.520 de 17/07/2002, Decreto n°
3.555/2000 e Lei 8.666/93 e suas alterações e os servidores ELMIRA
KÊNIA DE CASTRO PANIAGO, Matricula SIAPE n° 271105, JERôNIMO
OTNONI DE CARVALHO NETO, Matricula SIAPE n° 125891, SILVANA
FERREIRA GONÇALVES, Matricula SIAPE n° 271165 e ANTÔNIO DE
JESUS CASTILHO, Matricula SIAPE n° 271321,para comporem a
Comissão de Apoio no Processo de aquisição de materiais de Consumo
para o CEFET — UNED de Jatai - GO.

Direto r-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46 — Centro— CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62)3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 197, DE 28 DE JUNHO DE 2006

CEFET

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério
da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta
no Oficio n° 069/2006/GAB/UNED, resolve:

Designar o servidor ELIEZER MENDES DE SOUSA, Matricula
SIAPE n° 0271104, para desempenhar a função de Pregoeiro no
Processo n° 23047.010264/2006-34, Pregão n° 17/2006, com o objetivo de
atender os dispositivos da legislação em vigor e os servidores ELMIRA
KENIA DE CASTRO PANIAGO, Matricula SIAPE n° 271105, JERÔNIMO
OTNONI DE CARVALHO NETO, Matricula SIAPE n° 125891 para
comporem a Comissão de Apoio no Processo de contratação de serviço
de Pessoa Jurídica para confecção de Cartazes e Folders para o CEFET
UNED de Jatai - GO.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 198, DE 28 DE JUNHO DE 2006

CEFM
11.1111)IW, IT II). ÇMIIIII..11.11A

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Memo/CEFET-
GO/DAP n° 21/2006, de 29.06.2006, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizar e
acompanhar os contratos a seguir identificados:

CON-
TRATO 

PESSOA JURÍDICA OBJETO FISCAL FISCAL
SUBSTITUTO

27/06 PAD Comércio
Representação
Transporte e
Distribuição Ltda

Fornecimento de gás GLP.

i

Cláudia Maria Oliveira
Santana
CPF N°: 383.312.761-
91

Anastácio da Costa
Oliveira
CPF N°: 234.991.921-
87

A RA
Diretor-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
,.."Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

C'EFETI

PORTARIA N° 199, DE 30 DE JUNHO DE 2006

.111MON111

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar os servidores PAULO FRANCINETE SILVA JUNIOR, JOSÉ
SERGIO SARMENTO GARCIA, FERNANDA POSCH RIOS, TELMA REGINA DE
BARROS, ROBERLAM GONÇALVES DE MENDONÇA, ANTONIO ROBERTO
MEDEIROS BRAGA, OCTAVIO MARCOS MARTINS MANI, RUBERLEY
RODRIGUES DE SOUZA, ADEMIR BATISTA CASTORINO, SIMONE OLIVEIRA
GOMES e DANIEL MENEZES BRANDÃO para, sob a presidência do primeiro
Constituírem Comissão de Sistematização com a finalidade de elaborar o texto
final da proposta de Estatuto para o CEFET-GO a ser apresentada ao Conselho
Diretor.

Diretor-Geral


